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یکشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۲   شماره ۳۸۷۵

یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 

آخرین سال خود را سپری می کند و 

ــئولیت  ــی مس ــای پایان ــه ماه ه ــدگان ب نماین

خود نزدیک می شوند. همین فضا بهانه ای 

شد تا مواضع تشکل های دانشجویی 

درطول سال سوم فعالیت مجلس را مورد 

بررسی قرار دهیم. علاوه بر آن هم چهارتن 

از فعالان دانشجویی دانشگاه های مختلف 

ــای  ــگان« دیدگاه ه ــا »فرهیخت ــو ب در گفت وگ

ــر  ــال آخ ــای س ــوص اولویت ه ــود را درخص خ

ــه در  ــد ک ــان کرده ان ــس بی ــم مجل دوره یازده

ادامه می خوانید. 

صدای نخبگان، نگاه جوانان

روزنامه فرهیختگان
FA R H I K H T E G A N

WWW.FDN.IR

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

سازمان آگهی های روزنامه 

Advertisement`s Organization

a66348018@gmail.com :ایمیل
تلفن وفکس: 62999495 )021( 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه یک

برابر رای شماره 140260310001000253 مورخ 1402/02/17 

که در هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه یک ساری متصرفی سکینه 

شیرزادی مرگاوی فرزند ضربعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 

مشتمل بر ساختمان به مساحت 136/5 مترمربع قسمتی از پلاک 

3454 اصلی واقع در قریه میانرود ملادسته بخش یک ثبت ساری 

خریداری از مالک رسمی با کسر سهم وقف محرز گردیده است. لذا به 

منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا 

درصورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 

داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 

ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضا مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰3/۰7

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰3/22

م.الف-15۰376۰

سیدکاظم موسوی بشلی

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری

آگهی مناقصه  عمومی دومرحله ای همراه با ارزیابی کیفی  
 مناقصه شماره WSD-0220120 با شماره فراخوان 

سامانه ستاد  13 20020010340000

   شرکت ملی نفت ایران

شرکت نفت و گاز پارس در نظر دارد خرید یک دستگاه ویسکومتر اتوماتیک مورد 

نیاز خود را با برگزاری مناقصه عمومی دومرحله ای طبق شرایط زیر از طریق یک 

شرکت واجد صلاحیت تأمین نماید.

شرایط و مدارک لازم جهت دریافت استعلام ارزیابی کیفی:

الف( داشتن تجربه کافی و مرتبط با موضوع کار.

ب(  اساسنامه، اظهارنامه ثبت شرکت و آخرین آگهی  تغییرات )مندرج در روزنامه 

رسمی(.

ج(  ارائه کد اقتصادی، شناسه ملی.

د( صورت های مالی حسابرسی شده مربوط به حداکثر سه سال گذشته.

     از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت می گردد بلافاصله پس از چاپ آگهی 

اول و حداکثر  )سه( روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم تا پایان ساعت اداری، به نشانی 

اینترنتی WWW.SETADIRAN.IR  قسمت سامانه مناقصات مراجعه نموده و پس 

از اخذ کد کاربری و رمز عبور نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.

     کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت انجام خواهد شد.

    لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

     اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال 

دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

نظر به اینکه به استناد بخشنامه معاون محترم مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت 

نفت به شماره 97/213943 مورخ 1397/5/10، انعقاد قرارداد و انجام خرید صرفا 

با تامین کنندگانی که نام آنها در فهرست بلند سامانه تامین الکترونیکی کالای صنعت 

نفت) EP( قراردارد، امکان پذیر است بنابراین مناقصه گر موظف به انجام تشریفات لازم 

جهت قرارگرفتن در فهرست سامانه EP تا تاریخ انعقاد قرارداد بوده و هرگونه تبعات 

ناشی از عدم رعایت مقررات فوق، متوجه مناقصه گر خواهد بود.

آخرین مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: دو هفته پس از آخرین مهلت دریافت 

اسناد استعلام ارزیابی کیفی در سامانه مذکور بارگذاری نمایند. 

تاریخ و محل تحویل اسناد مناقصه: متعاقبا به اطلاع واجدین شرایط خواهد رسید. 

آخرین مهلت تحویل پیشنهاد و تاریخ گشایش پیشنهادها: طبق تاریخ های مندرج 

در اسناد مناقصه.

لازم به ذکر است پیشنهادهای ارائه شده توسط مناقصه گران می بایست حداقل تا 3 

ماه از تاریخ تحویل پیشنهاد مالی معتبر باشد.

درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با شماره تلفن 5 و 021-83762604 

تماس حاصل نمایند.   

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 021-41934  

دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

شرکت نفت و گاز پارس روابط عمومی شماره شناسه 1502363  

نوبت اول

محمدامین برغمدی، دبیر انجمن اسلامی 

دانشجویان مستقل دانشگاه علامه 

طباطبایی 

سال آخر مجلس همواره از سال های مهم و چالشی 

بوده است، درحال حاضر با مجلسی انقلابی روبه رو 

هستیم که انتظار می رود لوایح و طرح هایی را که 

نیمه کاره رها شده اند تا پایان این دوره به سرانجام برسانند. یکی از نکاتی که 

توسط مقام معظم رهبری به مجلس یازدهم گوشزد می شود، به حوزه مدیریت 

فضای مجازی مربوط است، متاسفانه شاهد عقب نشینی مجلس پس از طرح 

صیانت از فضای مجازی بودیم، درحالی که این مساله نیاز به بررسی های 

جدی از سوی مجلس دارد. نکته دیگری که حائز اهمیت است، مساله قانون 

جمعیت است که رهبر انقلاب آن را یک قانون راهبردی و قابل تقدیر دانستند، 

طرح تعارض منافع در مجلس نیز نیاز به بررسی جدی تر و پیگیری سریع 

نمایندگان دوره یازدهم دارد که باید امسال دنبال شود. درمجموع مجلس 

این دوره انقلابی بوده و هست اما استثنائاتی وجود داشته است، به طور 

مثال درمورد اشخاص یا استیضاح مسئولان، مجلس عملکرد خوبی نداشته 

و افرادی که مسئولیت نظارت بر رفتار نمایندگان را برعهده دارند، در این 

زمینه اقدام مناسبی نداشته اند، از این رو انتظار می رود در زمان باقی مانده 

قوانین، لوایح و طرح هایی در مجلس دوره یازدهم مطرح شود که مطابق 

سیاست های کلی نظام جمهوری اسلامی است.

عمادالدین صفائی، 

دبیر سیاسی اتحادیه 

جامعه اسلامی

پیروی از سیاست های 

کلی قانونگذاری دارای 

اهمیت بسیاری است و 

با استناد به بند9 این سیاست ها که بر معطوف 

بودن قانونگذاری به نیازهای واقعی مردم تاکید 

دارد؛ مطالبه اصلی تشکل های دانشجویی به عنوان 

حلقه های میانی در نظام حکمرانی، تمرکز بر طرح ها 

و لوایحی است که مستقیما بر زندگی مردم تاثیر 

دارند. قطعا رعایت اولویت بندی مسائل برزمین مانده 

و طراحی خلاقانه بستر های نظارتی جزء اصلی ترین 

مطالبات از مجلس است. یکی از مهم ترین مواردی 

که می تواند در سال آخر مسئولیت مجلس شورای 

اسلامی مورد توجه جدی قرار گیرد موضوع نظارت 

بر رفتار نمایندگان و اصلاح قانون انتخابات است که 

جزء ضرورت های جامعه به شمار می رود. همچنین 

اصلاح قانونی نظام بانکی و مالیاتی کشور جزء مسائل 

اولویت دار نیمه تمام است. 

انتظارات از مجلس شورای اسلامی در ابتدای این 

دوره بسیار زیاد بود و فضای گفت وگو های نمایندگان 

پیام گره گشایی از مشکلات معیشتی را به جامعه 

منتقل کرد اما اکنون در موقعیتی هستیم که با 

وجود تلاش های انجام شده این مساله در جامعه ما 

ملموس نیست. همچنین برخی از طرح ها توسط 

نمایندگان بدون توجیه افکار عمومی و شناسایی 

کامل به جامعه مخاطب انجام گرفت که در مقاطعی 

منجر به جنجال های رسانه ای شد. از سوی دیگر با 

این وجود طرح ها و لوایح کارآمدی نیز به تصویب 

رسید و قانونگذاری های مطلوبی در حوزه های 

اقتصادی داشته ایم که نیازمند پیگیری جدی 

است و مجلس با ابزارهای نظارتی خود می تواند در 

موفقیت اجرا شدن آنها نقش ایفا کند. 

تشکل های دانشجویی همواره جزء گروه های مطالبه گر جامعه 

بوده اند که واکنش  ها، درخواست ها و نقدهای خود را در فضای 

رسمی در قالب نامه و بیانیه به گوش مسئولان می رسانند. 

مجلس به عنوان هسته تصمیم گیرنده و اصلی مسائل مختلف 

کشور همیشه در معرض نقد و نظر دانشجویان بوده و هست. 

بررسی مواضع رسمی تشکل های دانشجویی در طول یک سال 

گذشته و سومین سال فعالیت مجلس حاوی چند پیام روشن 

و قابل تامل است. هرچند برای داشتن نگاه جامع تر در کنار 

این گزارش، خروجی های تریبون های دانشجویی در جلسات 

با نمایندگان و دیدارهای رسمی دیگر را هم در نظر گرفت.

درحال حاضر در جدول بیانیه های یک سال اخیر حدود 30 نامه 

و بیانیه رسمی از سوی تشکل های مختلف خطاب به مجلس 

شورای اسلامی در فضای رسانه ها منتشر شده است که نشان 

می دهد کمیت بیانیه های صادر شده توسط تشکل ها نسبت به 

ماه های اول شروع دوره یازدهم کاهش یافته است. در یک نگاه 

گذرا می توان دلایل مختلفی را از این بابت برشمرد. نخست اینکه 

امیدها به تحول و تحقق وعده ها در دل جریان دانشجویی بیشتر 

بود. و کاهشی شدن تعداد مواضع می تواند متاثر از تحولات و 

تنزل جایگاه نمایندگان مجلس در نگاه دانشجویان باشد. دوم 

اینکه نمی توان حساسیت هفته های نخست آغاز به کار دوره 

جدید مجلس را نادیده گرفت. چه حواشی مربوط به اعتبارنامه ها 

و چه مسائل مربوط به انتخابات هیات رئیسه و کمیسیون ها 

از جمله همین موارد بود. از سوی دیگر بخش مهمی از سال 

تحصیلی گذشته همزمان با اتفاقات پاییز 1401 سپری شد که 

سمت و سوی مواضع را تا حدود زیادی تغییر داده بود.

حوزهاقتصادیموضوعنیمیازبیانیهها
در یک سال اخیر بسیج دانشجویی بیشترین بیانیه  را 

خطاب به مجلس شورای اسلامی منتشر کرده است که 

نیمی از آنها از سوی بسیج دانشجویی بوده و موضوعات 

بسیاری به ویژه در زمینه تشکیل وزارت بازرگانی و تصویب 

طرح مالیات برعایدی را دربر می گیرد. بیشترین بیانیه های 

منتشر شده توسط تشکل ها خطاب به نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی است و پس از آن رئیس مجلس مخاطب 

نامه های دانشجویان است؛ همچنین باتوجه به ساختار 

اقتصادی حاکم بر کشور و مشکلاتی که مردم با آنها دست 

و پنجه نرم می کنند 50 درصد از بیانیه های دانشجویان در 

حوزه اقتصادی منتشر شده است.

مخالفتباتشکیلوزارتبازرگانی
اولویتجدیدمواضع

یکی دیگر از نقاط قابل توجه تغییر اولویت ها و موضوعات اصلی 

مدنظر دانشجویان محسوب می شود. شفافیت آرای نمایندگان 

از وعده های اصلی دوره یازدهم مجلس بود ؛ در ماه های نخست 

شروع به کار مجلس شاهد مطالباتی در این حوزه از سوی مردم 

و تشکل های دانشجویی بودیم اما در طول یک سال اخیر اگرچه 

در نطق های مختلف دانشجویان به کرات شنیده شده اما در 

مواضع رسمی آنها کمتر دیده می شود. موضوع دیگری که حالا 

می توان از آن به عنوان یک اولویت اصلی در نگاه دانشجویان 

یاد کرد، بحث تشکیل وزارت بازرگانی است که با مخالفت جدی 

دانشجویان در هفته های اخیر همراه شده است.

 دفاتر مختلف بسیج دانشجویی و انجمن های اسلامی در نامه ها 

و بیانیه های متفاوت خطاب به مجلس شورای اسلامی مخالفت 

خود با این طرح را با دلایل گوناگون بیان کردند.

حسین مرادی

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه امیرکبیر

مجلس انقلابی را می توان از دو زاویه دید متفاوت مورد 

بررسی قرار دارد که یکی از آنها بحث بررسی میزان و 

تاثیر مجلس در شرایط کشور و دومین زاویه دید هم 

بحث بررسی مصوبات مجلس در سه سال گذشته است. 

اگر نگاهی به سال های اخیر بیندازیم، متوجه می شویم که بسیاری از تصمیمات 

اثرگذار کشور از مسیر مجلس عبور نکرده و جایگزینی مانند شورای سران و امثالهم 

داشته است یا خروجی مجلس به سدهایی نظیر هیات عالی نظارت و مجمع 

تشخیص مصلحت نظام برخورد کرده و جایگاه نمایندگان مردم در مجلس زیرسوال 

رفته است.  بسیاری از نمایندگان مجلس با استفاده از برند نمایندگی مجلس به 

طرق رسمی و غیررسمی از فرد خاصی برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 

دعوت کرده اند که این عمل شأنیت نمایندگی مجلس را زیرسوال می برد، زیرا 

مجلس به عنوان ناظر بر اقدامات دولت باید بتواند به طور مستقلانه نظارت ها را 

انجام دهد، نه اینکه خود دست پشت پرده  باشد.  نکته دیگر اینکه در مجلس دوره 

یازدهم تلاش های بسیاری رخ داده و اتفاقات مثبتی ازجمله دقت جدی در تشکیل 

تخصصی کمیسیون ها و به تبع آن مصوبه های مثبتی ازجمله قانون تسهیل در 

کسب وکار، قانون جهش تولید دانش بنیان و... رقم خورده است، اما این تلاش ها 

متاثر از مشکلات و چالش های این دوره نتوانسته آنطور که باید منجر به استفاده 

تمام و کمال از ظرفیت مجلس و نمایندگان فعلی برای بهبود شرایط شود. 

زهرا سعیدی،دبیر تشکیلات انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا)س(

نمایندگان مجلس دوره یازدهم با وعده هایی پیرامون مطالبات مردم و گفتمان 

انقلابی وارد صحن مجلس شدند و پس از شروع به کار نمایندگان شاهد نقاط 

قوت و ضعف آنها بودیم. 

ملزم کردن دولت به توانمندسازی اقشار مستضعف از نقاط مثبت مجلس 

این دوره است اما پس آن مشکلاتی به وجود آمد، به عنوان مثال مجلس بدون 

تبیین و اقناع افراد جامعه، طرح صیانت از فضای مجازی را مطرح کرد و این 

امر باعث بالا رفتن حساسیت مردم شد. 

در مقابل هم یکی از خصوصیت های این دوره از مجلس شفافیت آرا بود اما 

پس از گذشت سه سال هنوز اتفاق تاثیر گذاری در این زمینه نیفتاده است. 

درصورتی که مجلس با تصویب این طرح می توانست پاکدستی خود را اثبات 

کند و حس اعتماد را به جامعه بازگرداند.  درباره مساله ای با عنوان طرح منع 

خشونت علیه زنان که به تازگی در صحن مجلس مورد بحث قرار گرفته باید 

بگویم بنده طی گفت وگویی با یکی از نمایندگان مجلس متذکر شدم که برای 

جلوگیری از سوءبرداشت افراد جامعه از این طرح، نیاز است تبیین و اقناع سازی 

پیرامون آن در بین مردم آغاز شود اما متاسفانه مجلس این دوره در بسیاری از 

مواقع مردم را محرم خود ندانسته و همین موضوع همیشه باعث نارضایتی و 

عصبانیت مردم از مجلس شورای اسلامی شده است. 

متاسفانه چنین وضعیتی به معنی خالی کردن میدان برای دشمن است که 

روایت ها از یک طرح را به نفع خود تغییر دهند.  آنچه باید در پایان سال آخر 

به آن توجه شود، این است که نمی توان در مدت باقی مانده توقع زیادی 

از مجلس دوره یازدهم داشت اما طبق گفته مقام معظم رهبری مسئولیت 

تحقق و پرداختن به شعار سال جدید با مجلس است و این جمله نباید فقط 

یک شعار باقی بماند.

علی عزیزی، مسئول بسیج دانشجویی 

دانشگاه شاهد

مجلس در دوره یازدهم ترکیب خوبی داشت و 

می توانست اقدامات قابل قبول تری در سطح 

کلان جمهوری اسلامی داشته باشد، هنوز 

هم از قوت لازم برخوردار است اما نیاز به همت 

جمعی و اجماع دارد.  مجلس این دوره با وعده شفافیت روی کار آمد اما 

لایحه ای که تنظیم شده است لایحه دقیقی در فضای شفافیت نیست و 

صرفا طرح شفافیت آرای نمایندگان مدنظر مردم است. این طرح باید به 

نتیجه برسد؛ چراکه در غیر این صورت اصلی ترین وعده نمایندگان اجرایی 

نشده است.  مطالبه دیگری که از مجلس داریم در حوزه ساماندهی فضای 

حکمرانی اقتصادی است. کشور در زمینه بودجه، مالیات، گمرک و مسائل 

پولی بانکی نیاز شدید به تحول ساختاری دارد، نظام فعلی اقتصادی 

کشور جوابگوی چالش های این زمینه نیست؛ چرا مجلس پس از شفافیت 

آرا باید پیگیر این مساله باشد؟ دوگانگی درمورد فضای مجازی از دیگر 

مشکلات افراد جامعه است، مجلس باید ورود کند و یک بار برای همیشه 

تصمیمی اتخاذ شود که مورد توقع مردم باشد و همچنین باید آسیب های 

فضای مجازی را به طور کارشناسی بررسی کنند. 

درمجموع مجلس دوره یازدهم همراهی خوبی را با دولت فعلی داشت 

و در مذاکرات هسته ای با تصویب قانون خروج از برجام و کاهش 

تعهدات برجامی جمهوری اسلامی ایران اقدامات شاخصی انجام داد 

اما ماموریت های اصلی خود را به پایان نرسانده و در برخی زمینه ها ورود 

نکرده است، به طورکلی مجلس باید به وعده هایی که به واسطه آنها رای 

مردم را جذب کرد، عمل کند. 

طرح صیانت از فضای مجازی نیاز به بررسی مجدد دارد

مجلس در سال آخر 
بحث اصلاح قانون انتخابات را دنبال کند

مطالبات دانشجویان در طول سال گذشته از مجلس چه بود؟

مجلس باید همانند ناظر مستقل بر عملکرد دولت عمل کند

مجلس تصویب طرح شفافیت را در دستورکار قرار دهد مجلس در حوزه اقناع افکار عمومی موفق نبوده است

مطهره سادات قاسمی
خبرنگار


